
  
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

N°  163                                                                                               

 
 

OGGETTO: Approvazione  Programma triennale delle Opere pubbliche triennio 2013/2015 ed allo 
schema dell’elenco annuale 2013- Proposta al Consiglio Comunale. 

 

   
L’anno duemilatredici, il diorno 17 del mese di ottobre  alle ore 13,00 nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, la Giunta Municipale, si è riunita nelle persone seguenti: 
 

 

N/ro 

d’ 

ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

 

 

Qualifica 

 

 

 

 

Presente 

 

 

 

Assente 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

Dott. Francesco Froio 

Avv.  Giuseppe Macri’ 

Avv.  Felice Siciliano 

Dott. Michele Malta 

Sig.ra Maria Concetta Marascio 

 

 

Sindaco 

Vicesindaco 

Assessore 

Assessore 

 AssessoreEsterno 

 

 

 

x 

x 

x 

x 
 

 

 
 

 

 

 

 

x 
 

 

Assiste il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino. 
Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio il quale, riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

• l’art. 128, comma 1 del D.L.vo n. 163 del 12 aprile 2006 e s.m.i. dispone che l’attività di 

realizzazione dei lavori pubblici di singolo importo superiore a 100.000 euro avviene sulla 

base di un programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali, da predisporre ed 

approvare, unitamente all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso, nel rispetto dei 

documenti programmatori, già previsti dalla normativa vigente, e della normativa 

urbanistica; 



• il comma 11 del citato art. 128 dello stesso D.L.vo n. 163 del 12 aprile 2006, prevede che il 

programma triennale e gli elenchi annuali dei lavori sono adottati sulla base degli schemi 

tipo, definiti con decreto del Ministro delle Infrastrutture; 

VISTA  la “ Legge Finanziaria 2010”  n. 191  del 23/12/2009  e s.m.i.; 

VISTA la deliberazione di G.M. n. 169  del 9/11/2012 con la quale si adottava lo schema di  

programma triennale 2013/2015 e l’elenco annuale 2013; 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in ottemperanza alle vigenti disposizioni di legge; 

ACCERTATO che: 

•    la proposta di  programma triennale 2013/2015 e l’elenco annuale dei lavori pubblici 2013 

allegati al presente verbale,  costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, così 

come disposto dall’art. 128, comma 6, del D.L.vo n. 163 del 12 aprile 2006; 

•   il suddetto elenco annuale dei lavori contiene l’indicazione dei mezzi finanziari stanziati nel 

bilancio annuale di previsione dell’esercizio finanziario 2013, ovvero disponibili o acquisibili in 

base a contributi o risorse, ai sensi dell’art.128, comma 9, del D.L.vo n. 163 del 12 aprile 2006; 

•   in esecuzione dell’art. 12 del D.P.R. 207/2010 il fondo del 3% per Accordi Bonari sarà inserito 

nei quadri economici dei progetti preliminari; 

VISTI: 

 
�   Il «CODICE DEI CONTRATTI»  «Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture»,  

emanato con D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e successive modificazioni; 

�  Il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei Contratti pubblici, D.P.R. 5 ottobre 

2010 n. 207.  

� il Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici 21 giugno 2000; 

� il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

� il vigente Regolamento di contabilità; 

� lo Statuto dell’Ente. 

� Acquisiti i pareri prescritti di cui all’art. 49 D.Lgs. 267/2000; 

-  Viste le altre norme vigenti nella specifica materia. 

- Vista l’allegata dichiarazione del Sindaco e degli Assessori,  con oggetto “Attestazione ai fini del 

rispetto degli obiettivi al patto di stabilità  anno 2013 – 2015 allegato al Programma triennale delle 

Opere pubbliche triennio 2013/2015 ed allo schema dell’elenco annuale 2013”che si considera 

parte integrante del presente atto. 

Con voti unanimi palesi tramite alzata di mano 

D E L I B E R A 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

1. DI APPROVARE, per quanto di competenza,   il programma triennale e l’elenco annuale 2013 

dei lavori pubblici, con riferimento al triennio 2013/2015, che, allegato, costituisce parte integrante 



e sostanziale della presente deliberazione; 

2. DI PRESENTARE in Consiglio Comunale la presente Deliberazione di approvazione del 

programma triennale 2013/2015 e l’elenco annuale 2013 dei lavori pubblici,  unitamente al 

programma triennale ed e elenco annuale dei lavori redatti secondo gli schemi tipo, definiti con 

decreto del Ministro dei Lavori Pubblici (comma 11 del citato art. 128 dello stesso D.L.vo n. 163 del 

12 aprile 2006). 

 

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 
 
IL SEGRETARIO                      IL SINDACO-PRESIDENTE 
Dott. Giuseppe Scarpino                                                         Dott. Francesco Froio 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
/_X__/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente all’affissione all’albo, con nota 
prot. n. ___8973_________ del 
___24/10/2013________________ , ai sensi 
dell’art. 125 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con il Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo     
on-line      per       quindici     giorni   consecutivi 
decorrenti dal ____24/10/2013 al  _08/11/2013_ 
 
IL RESP. DELL’ALBO            IL SEGRETARIO 
 
Sig.ra Fabbio Rosaria       Dott. Giuseppe Scarpino 

 
/___/ Comunicata al Prefetto di Catanzaro, 
contestualmente all’affissione all’albo, con nota 
prot. n. ____________ del ________________ , 
ai sensi dell’art. 135 del T.U. delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  il  _____________________ , ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
trascorso il decimo giorno dalla sua pubblicazione. 
 
/___/  il   ____________________  , ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, perché 
dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 
IL SEGRETARIO 
 

 
Il sottoscritto Segretario del Comune, su 
attestazione del messo comunale, certifica che la 
presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio dal __________________ al 
________________ , senza seguito di ricorsi.  
 
 
 
 
                                        IL SEGRETARIO                             
                                                                                                                         
                 

 


